Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031000156

156

Nº 46, quarta-feira, 10 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
EXTRATO DE DISTRATO

CONTRATO Nº 85/2020
Espécie: Distrato de Contrato. Distratante: Prefeitura. Distratada: JR EMPREENDIMENTOS
LTDA- EPP, pessoa jurídica de direito público privado, CNPJ n°. 04.014.094/0001-09. Objeto:
Rescindir a contratação de empresa de engenharia para pavimentação de ruas de
Município de Cardeal da Silva - BA, conforme contrato de Repasse n°
867991/2018/MDR/Caixa, com vigência a partir de 15/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021

Aquisição de pneus de novos, câmaras de ar e protetores, destinados à
manutenção dos veículos leves, caminhões e máquinas pesadas deste Município, para o
exercício de 2021. Abertura: 25.03.2021 às 09h00mim. Edital/Informações: no prédio da
sua sede, ou e-mail: prefeitura@caturama.ba.gov.br.

Caturama, 9 de Março de 2021.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Será realizado no dia 24/03/2021 às 09h, Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO
POR ÍTEM, OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de combustíveis (gasolina
comum, óleo diesel e óleo diesel S10), para atender as necessidades das diversas
secretarias do município, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.
Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB licitações-e): 860802. Informações,
das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO; Pregão Eletrônico nº 8/21-PA 25/21, publicada no Diário
Oficial da União, nº 45, de 9/3/21, Seção 3, Pag. 163. Objeto: Aquisição de equipamentos
e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde Hospital
Municipal Dr. José Cardoso dos Apóstolos que serão custados com recursos da Proposta nº
11740.512000/1180-01, conforme definido no Edital e seus Anexos, para retificação das
seguintes datas:

Onde se lê: 19/03/2021. Leia-se: 29/03/2021. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 9 de março de 21.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 078/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n.078/2021, realizará licitação cujo objeto é contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de gestão patrimonial, compreendendo
os serviços de levantamento de bens móveis e imóveis, inventário de bens patrimoniais e
dentre outros serviços correlatos, na data de 24/03/2021 às 09:00 horas, na Sala da COPEL
- Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado no Centro Administrativo
Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro
Passos, CEP: 44.380-000. O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao ,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 062/2021, realizará licitação cujo objeto (OBJETO REDUZIDO)
é o Registro de preços para eventual e futura aquisição de gênero alimentícios, visando
atender as necessidades do Município de Cruz das Almas, na data de 23/03/2021 às 09:00
horas, na Sala da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado no
Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque
Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. O Edital poderá ser consultado e
adquirido através do Portal do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Pregão Eletrônico 001/2021, publicado no D.O.M. na edição do
dia 26/02/2021, e no D.O.U., Seção 3, pag:1 e Jornal de Grande Circulação na
edição do dia 01/03/2021. E no D.O.M., na edição do dia 05/03/2021, e Jornal
de Grande Circulação na edição do dia 08/03/2021. Onde se Lê: ''N° 859374.''
Leia-se: ''N° 860226. ''

RENAN FELIX DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 002/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2021.

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia, no uso de suas atribuições legais
em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar à
Licitação: Processo Administrativo: 066/2021, Modalidade: Credenciamento Nº 002/2021.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS DE NÍVEL SUPERIOR, PESSOA
JURÍDICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAIS DE SAÚDE, DESTE
MUNICÍPIO, PARA PRESTAREM SERVIÇOS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021, para os
profissionais cuja relação se encontra no site da Prefeitura de Esplanada, no Diário Oficial
Eletrônico (https://www.esplanada.ba.gov.br/site/DiarioOficial). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2015 / 2018 / 2021 / 2081 - Elemento de Despesa:
3.3.90.36/ 33.90.39- Fonte de Recurso: 6102 / 0114. Valor Global: R$ 2.685.936,48 (Dois
milhões seiscentos e oitenta e cinco mil novecentos e trinta e seis reais e quarenta e oito
centavos).

Em 1º de Março de 2021
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

1º extrato do termo de credenciamento inexigibilidade de licitação Processo
Administrativo: 066/2021. O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve
homologar à Licitação: Modalidade: Credenciamento Nº 002/2021. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS DE NÍVEL SUPERIOR, PESSOA JURÍDICA ,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAIS DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO,
PARA PRESTAREM SERVIÇOS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021, para os profissionais cuja
relação se encontra no site da Prefeitura de Esplanada, no Diário Oficial Eletrônico
(https://www.esplanada.ba.gov.br/site/DiarioOficial). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
1302 - Projeto/Atividade: 2015 / 2018 / 2021 / 2081 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36/
33.90.39- Fonte de Recurso: 6102 / 0114. Valor Global: R$ 2.685.936,48 (Dois milhões
seiscentos e oitenta e cinco mil novecentos e trinta e seis reais e quarenta e oito
centavos). Em 01 de Março de 2021. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020

Foi FRACASSADO o LOTE II da LICITAÇÃO Nº 164-2020 PREGÃO ELETRÔNICO 085-2020
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo com capacidade para sete passageiros e prestação de
serviço em adaptação de veículo para pessoas com mobilidade reduzida para atender as
demandas de estruturação da rede da proteção social especial, conforme emenda
91910007 PL 22/2019 LOA 2020, coordenado pela SEDESO.

Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30min às 12h00min e das 14h00min às
17h30min. Tel.: (75) 3602-8366.

Feira de Santana, 8 de fevereiro de 2021
GISELE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

AVIOS DE ALTERAÇÃO

COMUNICADO - CORREÇÃO EDITALÍCIA
LICITAÇÃO Nº 015-2021 - LEILÃO Nº 001-2021 - ON LINE

OBJETO: Alienação de bens móveis inservíveis do município de Feira de
Santana, no estado em que se encontram, separados em lotes, avaliados e discriminados,
conforme termo de avaliação. Encontra-se disponível nos sites:
www.feiradesantana.ba.gov.br e www.rjleiloes.com.br, correção de edital.

Feira de Santana, 5 de março de 2021
JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES

Leiloeiro
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 00420211111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 886-2019-11C ora aditado, será prorrogado pelo período de 03(três) meses a
contar do seu termo final, referente ao período de 09.01.2021 à 09.04.2021, de acordo
com o quanto constante nos autos do protocolo n° 74472/2020, Parecer nº
1927/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município.
CONTRATADA: VSM ELETRODIESEL COM. E SERVIÇOS LTDA-EPP. DATA DE ASSINATURA: 08
de janeiro de 2021. Edval Gomes dos Santos Júnior - Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 004-
2021-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO GLOBAL, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 011/2021 de 04.01.2021, cujo
objeto é aquisição de equipamentos odontológicos, visando atender a demanda das
Unidades de Saúde do município de Ibipitanga. Horário, Data de Recebimento das
propostas: a partir do dia 10/03/2021 a 23/03/2021 até as 08h30min horas, Sessão: às
09h00minh do dia 23/03/2021 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na
sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202 ou cpl.ibipitanga@gmail.com,

Ibipitanga-BA, 9 de março de 2021.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Dia 23/03/21 às 9h. Objeto: aquisição de peixe inteiro, congelado,
destinado a distribuição às famílias carentes no período da Semana Santa.
Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na sede,
Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-Ba, 9 de março de 2021.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA.

Pregoeiro.

		2021-03-10T09:02:33-0300